
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  

ŠEIMOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2026 m. vasario 24 d. Nr. 1 

Druskininkai 

  

Posėdžio vieta: Druskininkų savivaldybės administracija, Vilniaus al. 14, Druskininkai.  

Posėdžio laikas: 2026 m. vasario 24 d. 14.00 - 16.00 val.  

Posėdžio pirmininkė: Diana Brown, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

vicemerė.  

Posėdžio sekretorė: Agnė Volckevičienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.  

Posėdyje dalyvavo: Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė, Savivaldybės šeimos 

komisijos pirmininko pavaduotoja; Ligita Baranauskienė, Savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vedėja; Laura Gardziulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vadovė ir vaikų 

dienos centro socialinė darbuotoja; Jolita Miliauskė, asociacijos Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ 

tarybos narė. 

Kviestiniai asmenys: Asta Dyburienė, Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė ir 

kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ specialistė, Alytaus miesto šeimos komisijos nariai: Rima 

Mockevičienė, Alytaus miesto savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė), Virginijus Tamulionis, Alytaus apskrities vyrų krizių centro 

direktorius, Teresė Draugelienė, Alytaus miesto savivaldybės tarybos Sveikatos apsaugos ir socialinių 

reikalų komiteto narė, Danutė Matulevičienė, Alytaus miesto pedagoginės psichologinės tarnybos 

direktorė. 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Druskininkų savivaldybės šeimos komisijos 2026 m. veiklos plano patvirtinimo; 

2. Dėl šeimų situacijos Druskininkų savivaldybėje aptarimo; 

3. Dėl bendradarbiavimo su kitų savivaldybių šeimos komisijomis: gerosios praktikos ir 

iššūkiai; 

4. Kiti klausimai ir pasiūlymai. 

 

Diana Brown, posėdžio pirmininkė, pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyti keturi 

klausimai.  

Bendru sutarimu pritarta pateiktai Šeimos komisijos posėdžio darbotvarkei.  

 

 1. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės šeimos komisijos 2026 m. veiklos plano 

patvirtinimo. 

Posėdžio sekretorė pristatė Savivaldybės šeimos komisijos veiklos planą 2026 metams. 

PRIDEDAMA. Savivaldybės šeimos komisijos 2026 m. veiklos planas, 2 lapai. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 5 (vienbalsiai). 

1. NUTARTA: Patvirtinti Savivaldybės šeimos komisijos 2026 m. veiklos planą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl šeimų situacijos Druskininkų savivaldybėje aptarimo. 

Asta Dyburienė, Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė ir kompleksinės paslaugos 

„Vaikas+“ specialistė išsamiai pristatė šeimų situaciją Savivaldybėje bei Vaikas+ teikiamas 

paslaugas. Palygino Savivaldybės gyventojų skaičių ir sudėtį 2025-01-01 ir 2026-01-01 duomenimis. 

2025-01-01 duomenimis Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravo 21265 gyventojų. Iš jų vaikai – 

3093, darbingo amžiaus žmonės 18-65 m. – 12825, senyvo amžiaus žmonės 65+ – 5347. Asmenys su 

negalia – 1713. Globojami (rūpinami) prižiūrimi ar, įvaikinti šeimose vaikai - 39. Šeimų patiriančios 

socialinę riziką – 116, vaikų skaičius socialinę riziką patiriančiose šeimose – 173. 2026-01-01 

duomenimis Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravo 21010 gyventojų. Iš jų vaikai – 3025, 

darbingo amžiaus žmonės 18-65 m. – 12469, senyvo amžiaus žmonės 65+ – 5516. Asmenys su 

negalia – 2108. Globojami (rūpinami) prižiūrimi ar, įvaikinti šeimose vaikai – 30. Šeimų patiriančios 



socialinę riziką – 97, vaikų skaičius socialinę riziką patiriančiose šeimose – 141. 2025 m. 

Savivaldybėje užregistruota 112, 2024 m. 125, 2023 m. 131, 2022 m. 156, 2021 m. 178 vaikų 

gimimai.  

 Pranešėja detaliai pristatė kokios išmokos priklauso vaikams, jų tėvams, įtėviams ir 

globėjams. Mažylio susilaukusiems druskininkiečiams skiriamos papildomos išmokos: papildoma 

vienkartinė išmoka gimus vaikui 840 Eur, vienkartinė išmoka gimus dvynukams 4660 Eur, trynukams 

6990 Eur. 2025 metais užregistruota 112 vaiko gimimų (60 berniukų, 52 mergaitės). 

 Savivaldybės ugdymo įstaigose besimokančių mokinių skaičius 2024–2025 mokslo 

metais 2946 mokiniai, 2025–2026 mokslo metais 2884 mokiniai. 2025 m. pradėjo veiklą privatus 

lauko darželis „Kukutis“, darželį lanko 10 vaikų. 

 Pranešėja supažindino su Savivaldybėje teikiamomis paslaugomis vaikams: socialinėmis, 

sveikatos priežiūros, psichologinėmis, švietimo, kultūros paslaugomis. Druskininkų savivaldybėje 

veikia 5 vaikų dienos centrai, vaikui ir jo šeimos nariams teikiamos įvairiapusės socialinės ir ugdymo 

paslaugos, padedama vaikui adaptuotis šeimoje bei visuomenėje. 2026-01-01 duomenimis iš viso 

dienos centrus lankė 130 vaikų. Pasidžiaugė gražia jaunų šeimų iniciatyva: mamyčių ir tėvelių 

rytmečiu Druskininkuose „Šaltos kavos klubu“. 
 Pristatė  aktualijas piniginės socialinės paramos srityse. Nuo 2025 m. sausio 1 d. pradėta 

mokėti nauja – vaiko priežiūros kompensacinė išmoka. Nuo 2026 m. birželio 1 d. bus mokama ne tik 

dirbantiems, bet ir besimokantiems, studijuojantiems tėvams. Plečiama išmokos besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko priežiūra gavėjų aprėptis – nuo 2026 m. birželio 1 d. bus mokama išmoka 

vaiko priežiūrai visiems tėvams, neturintiems stažo. Nuo 2026 m. birželio 1 d. padidinta vienkartinė 

išmoka vaikui nuo 814 Eur iki 1036 Eur. Taip pat nuo 2026 m. birželio 1 d. įsigalioja piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimai. Nuo 2027 m. keičiamas 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams finansavimo modelis. Planuojamas 

visuotinio pradinukų nemokamo maitinimo įteisinimas: trečiokai – nuo 2027 m. liepos 1 d., 

ketvirtokai – nuo 2028 m. liepos 1 d. 

 Pranešėja pristatė Druskininkų socialinės pagalbos liniją 24/7, kuri teikia skubią 

nemokamą pagalbą visiems Druskininkų savivaldybės gyventojams kriziniais atvejais, informuoja, 

konsultuoja, pataria ir nukreipia. Naujai teikiama sveikatos priežiūros paslauga Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centre (toliau – DPSPC): šeimų lankymas namuose. Būsimos mamos, tėčiai ir 

šeimos, auginančios mažylius iki 2 m. gali gauti svarbiausias priežiūros paslaugas  neišeidami iš 

namų. DPSPC specialistai, esant poreikiui, gali atvykti ir suteikti pagalbą šiais klausimais: nėštumo 

eiga ir priežiūra; naujagimio raida, higiena, svorio ir ūgio stebėsena; žindymo sunkumai ir 

sprendimai; mažylių mityba; mamos emocinė savijauta; saugios aplinkos kūrimas vaikui. Paslauga 

nemokama. Pristatytas Druskininkų ugdymo įstaigose įgyvendinamas projektas „Visos dienos 

mokyklos paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas“.  

 2. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

 

 3. Dėl bendradarbiavimo su kitų savivaldybių šeimos komisijomis: gerosios praktikos ir 

iššūkiai. 

 Alytaus miesto šeimos komisijos narė Rima Mockevičienė, pristatė Alytaus miesto 

Šeimos komisijos (toliau – Komisija) iniciatyvas. R. Mockevičienės teigimu Komisija veikia nuo 

2017 m. Pradėję Komisijos veiklą nagrinėjome konkrečius šeimų atvejus, ieškojome kompleksinės 

pagalbos šeimai. Komisijos nariai kartu su socialiniais darbuotojais lankėsi šeimose, nustatydavo 

paslaugų poreikį, teikė kompleksinę pagalbą šeimai. Šią praktiką taikėme 2–3 metus. Komisija 

nuolatos aiškinasi paslaugų poreikį savivaldybėje, atlieka tyrimus, apklausas. Analizavome ir 

sudarėme bazinį paslaugų paketą, socialinių paslaugų žemėlapį vaikui ir šeimai. Visuomet ieškome 

galimybių ir būdų kaip Šeimos komisija galėtų prisidėti siekiant šeimos gerovės. Sudarant kasmetinį 

Komisijos veiklos planą kasmet išsikeliam vieną konkrečią problemą, kurioje Komisija galėtų 

tobulinti savo veiklą ir sutelkti dėmesį ieškant problemos sprendimo būdų.  

 2023–2024 metais Komisija akcentavosi į pagalbą elgesio ir emocijų sutrikimų, autizmo 

spektro turintiems vaikams. Komisijos tikslas padėti tėvams pripažinti, identifikuoti ir laiku kreiptis 

pagalbos. Sukūrėme skrajutę kurią pavadinome „Kažkas kitaip?“. Labai svarbu, kad tėvai žinotų kur 

gali kreiptis ir laiku kreiptųsi pagalbos. 



 2025 m. statistika parodė augantį paauglių ir jaunuolių nusikalstamumą, popamokinio 

užimtumo stoką. Atlikome apklausą. Taip pat sukūrėme Komisijos strategiją kurios metu 

išsigryninome Komisijos veiklą, viziją, misiją ir vertybes. Nusimatėme Komisijos viziją: Alytus – 

laimingų šeimų miestas. Misiją - egzistuojame tam, kad Alytaus miesto šeimų problemos būtų 

sprendžiamos tvariai ir efektyviai. Vertybes: kompetencija, partnerystė, atsakomybė, 

konstruktyvumas, pagarba ir kūrybiškumas.  

 Vienas iš Komisijos uždavinių yra Komisijos viešinimas, dalyvavimas renginiuose, 

šventėse, kuriuose pristatome Komisijos veiklą. Bendradarbiaujame su kitų miestų Šeimos 

komisijomis, dalijamės gerąja patirtimi. 

 Šiais metais Komisijos prioritetinė kryptis: smurtiniai, patyčių atvejai mieste ir ugdymo 

įstaigose. Ieškosime ką mes kaip Komisija galime padaryti ir kaip prisidėti. Aktyviai 

bendradarbiausime su mokyklų bendruomenėmis, sieksime įtraukti tėvus ir vaikus. Organizuosime 

susitikimus bendruomenei tema: Kas yra smurtas? Smurto rūšys, kaip reaguoti, kur kreiptis pagalbos.  

 Diana Brown, posėdžio pirmininkė, pristatė VšĮ „Kitokie projektai“ supervizoriaus N. 

Januškevičiaus moderuojamus tarpinstitucinius susitikimus, kuriuose dalyvauja vaiko gerovės srityje 

dirbantys Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių atstovai, įstaigų vadovai ir kiti 

specialistai.  

 3. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

 

4. Kiti klausimai ir pasiūlymai. 

Svarstytas konkretus atvejis. Informacija neskelbtina.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ – 5 (vienbalsiai). 

4. NUTARTA: Informacija neskelbtina. 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                          Diana Brown  

 

 

 

Komisijos sekretorė                                              Agnė Volckevičienė  


